[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]
ПРИКАЗ

От  25.12.2015 года № 63
г. Ртищево

PAGE
2

О формировании лимитов

бюджетных обязательств
местного бюджета на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бюджетному отделу при формировании лимитов бюджетных обязательств местного бюджета, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых федеральных и областных и средств, (далее – лимиты бюджетных обязательств) на 2016 год:

1.1. предусмотреть лимиты бюджетных обязательств по первоочерёдным расходным обязательствам в объеме утвержденных бюджетных ассигнований на 2016 год по следующим кодам классификации операций  (далее – КОСГУ) и по отдельным направлениям:

-  заработная плата (код КОСГУ 211);

-  прочие выплаты (код КОСГУ 212) по всем направлениям;

-  начисления на выплаты по оплате труда (код КОСГУ 213);

- услуги связи (код КОСГУ 221) в части обеспечения доставки и пересылки социальных выплат получателям;

-  коммунальные услуги (код КОСГУ 223) по всем направлениям;

-  обслуживание внутреннего долга (код КОСГУ 231);
- безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (код КОСГУ 241) по всем направлениям;

-  пособия по социальной помощи населению (код КОСГУ 262);

- пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления пенсии (код КОСГУ 263);
 -  прочие расходы (код КОСГУ 290) по направлениям: 292 «Транспортный налог», 293 «Налог на имущество организаций»;

 - увеличение стоимости материальных запасов (код КОСГУ 340) по направлениям: 280 «Продукты питания», 281 «Медикаменты и изделия медицинского назначения (организация обеспечения медикаментами и изделиями медицинского назначения)»;
1.2. предусмотреть лимиты бюджетных обязательств в объеме 70 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на 2016 год по отдельным расходным обязательствам по следующим кодам классификации операций сектора государственного управления и их отдельным направлениям:

-  арендная плата за пользование имуществом (код КОСГУ 224);
-  услуги по содержанию имущества (код КОСГУ 225) по всем направлениям;
-  прочие работы, услуги (код КОСГУ 226) по всем направлениям;
- безвозмездные перечисления  организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций (код КОСГУ 242);
- увеличение стоимости материальных запасов (код КОСГУ 340) по направлениям: 286 «ГСМ», 000 «Прочие расходные материалы»;
1.3. предусмотреть лимиты бюджетных обязательств в объеме 30 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на 2016 год по отдельным расходным обязательствам по следующим кодам классификации операций сектора государственного управления и их отдельным направлениям:

 -  увеличение стоимости основных средств (код КОСГУ 310);
 - перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (код КОСГУ 251) в части предоставления дотаций  бюджетам муниципальных образований;
-  по остальным расходным обязательствам (за исключением расходных обязательств, перечисленных в подпунктах 1.1. и 1.2. настоящего пункта).
2. Бюджетному отделу подготовить  и довести до главных распорядителей средств местного бюджета лимиты бюджетных обязательств на 2016 год не позднее 31 декабря 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового

управления администрации

Ртищевского муниципального

района

                                       М. А. Балашова

3:Приказ по ЛБО 2016 год
3:Приказ по ЛБО 2016 год